



Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

K/S Travemünde, Tyskland

c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 29 52 10 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Sørensen", written over a horizontal line.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Travemünde, Tyskland c/o EjendomsInvest Hammershusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 29 52 10 18 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Lau Therkildsen, Formand Anders Nielsen Jørgen Esmann
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Travemünde, Tyskland
Administrator	I/S EjendomsInvest
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed ved køb og udlejning af ejendommen beliggende: Grand SPA Resort A-Rosa Travemünde, Aussenallee 10, 23570 Lübeck-Travemünde.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Datterselskabets investeringsejendom måles til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 5,50% er dagsværdien for ejendommen 433 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 18,5 mio. kr

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -699 t.kr. mod -100 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.129 t.kr. mod 45.442 t.kr. sidste år. t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-698.563	-99.958
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.100.965	45.547.188
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.282.625	0
Andre finansielle indtægter	451.980	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.008.126	-5.726
Årets resultat	11.128.881	45.441.504
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.811.716	45.547.188
Overføres til overført resultat	317.165	0
Disponeret fra overført resultat	0	-105.684
Disponeret i alt	11.128.881	45.441.504

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	165.642.463	154.830.747
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	47.790.720	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>213.433.183</u>	<u>154.830.747</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>213.433.183</u>	<u>154.830.747</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	71.933	125.172
Tilgodehavender i alt	<u>71.933</u>	<u>125.172</u>
Likvide beholdninger	1.348.134	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.420.067</u>	<u>125.172</u>
Aktiver i alt	<u>214.853.250</u>	<u>154.955.919</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
2 Kontant andel af stamkapitalen	53.686.100	53.686.100
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	109.039.105	98.227.389
4 Overført resultat	-925.727	-1.242.892
Egenkapital i alt	161.799.478	150.670.597
Gældsforpligtelser		
Gældsbreve	20.660.239	0
Gæld til pengeinstitutter	23.895.360	0
ApS Komplementarselskabet Travemünde, Tyskland	57.343	59.923
Langfristede gældsforpligtelser i alt	44.612.942	59.923
5 Gældsforpligtelser	5.227.110	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.114.890	4.133.199
Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.200	92.200
Anden gæld	49.630	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.440.830	4.225.399
Gældsforpligtelser i alt	53.053.772	4.285.322
Passiver i alt	214.853.250	154.955.919

6 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.240	0
Andre finansielle omkostninger	<u>3.005.886</u>	<u>5.726</u>
	<u>3.008.126</u>	<u>5.726</u>
2. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2018	<u>53.686.100</u>	<u>53.686.100</u>
	<u>53.686.100</u>	<u>53.686.100</u>
Den hertil svarende stamkapital udgør		
100 kommanditanparter á DKK 1.590.000	<u>-159.000.000</u>	<u>-154.000.000</u>
	<u>-159.000.000</u>	<u>-154.000.000</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør		
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>1.617.995</u>	<u>1.506.706</u>
	<u>1.617.995</u>	<u>1.506.706</u>
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	98.227.389	52.680.201
Resultatandel	<u>10.811.716</u>	<u>45.547.188</u>
	<u>109.039.105</u>	<u>98.227.389</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-1.242.892	-1.137.208
Årets overførte overskud eller underskud	<u>317.165</u>	<u>-105.684</u>
	<u>-925.727</u>	<u>-1.242.892</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Gældsbreve	0	0	20.660.239	0
Gæld til pengeinstitutter	5.227.110	2.986.920	29.122.470	0
	5.227.110	2.986.920	49.782.709	0

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kommanditselskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest, der kan opsiges med 6 måneders varsel.
